[bookmark: _GoBack]Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ

29.07.2023 года		                                                                         №78
с. Бальзино

«О внесении дополнений в Решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 31.05.2022г № 46  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества администрации СП «Бальзино»

Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21б-2023 от 06.06.2023г., Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Бальзино» следующие  дополнения:

- п.2.4 дополнить следующим:
а) «субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением отдельных категорий субъектов малого и среднего предпринимательства, при возмездном отчуждении арендуемого имущества из государственной и муниципальной собственности пользуется преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»»
б) «действие Федерального закона от 21.12.2001 «178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно технической продукции на их производство и эксплуатацию»
2. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Бальзино», опубликовать на официальном сайте: http://бальзино.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Бальзино»                                                                                                       К.А.Зубарева